— 1 —

尤溪县教育局文件
尤教人〔2021〕21 号

尤溪县教育局关于 2021 年补充招聘中小学

新任教师面试工作的通告

根据《福建省教育厅 福建省人力资源和社会保障厅 中共福建

省委机构编制委员会办公室关于做好 2021 年全省中小学幼儿园新

任教师公开招聘工作的通知》（闽教师〔2021〕1 号）和《尤溪县教

育局关于 2021 年尤溪县中小学新任教师补充招聘工作的通告》（尤

教人〔2021〕14 号）精神，为做好 2021 年尤溪县补充招聘中小学

新任教师面试工作，现将有关事项通告如下：

一、面试人选

(一)资格审核

1.资格审核人选确定。参加 2021 年福建省中小学幼儿园新任教

师公开招聘统一笔试，第二轮报考我县中小学非紧缺学科岗位，资

格审核人选按笔试成绩从高分到低分的顺序，根据补充招聘岗位人

数与进入资格审核人数 1:3 比例依次确定资格审核人选。达不到比

例的，按实际人数确定资格审核人选（具体人员名单附后）。

2.资格审核。资格审核人员于 2021 年 7月 30 日持《2021 年福

— 2 —

建省中小学幼儿园教师公开招聘考试报名登记表》和《教育部学历

证书电子注册备案表》(自行上网打印)，以及身份证、毕业证、教

师资格证等以上证件的原件和复印件（一式一份）到尤溪县教育局

人事股资格审核。

3.面试人选确定。经资格审核，符合报考条件的人员确定为面

试人选。

(二)报考 2021 年尤溪县补充招聘紧缺急需学科教师招聘岗位，

已经资格审核，符合报考补充招聘条件的人员。

二、面试

（一）面试原则

1.坚持公正、公平、竞争、择优的原则；

2.坚持尊重知识、尊重人才、学以致用的原则；

3.坚持保密、回避、监督的原则。

（二）面试时间和地点

1.面试时间：2021 年 7 月 31 日上午 9:00 开始。

2.面试地点：尤溪一中文公分校。

（三）评委组成

县教育局根据招聘学科岗位组成 1 个面试评委小组，每组评委

7 人，设面试评委组长 1 名。

（四）考场设置

面试考场设 1 个候考室和 1 个考室（中学 1 人、中学音乐 1 人、

小学思品 1 人、中学地理 2 人、中学生物 6 人）。

（五）面试内容、方法和成绩说明

1.面试内容

面试内容为综合素质测试，面试成绩总分为 100 分，主要考察

考生的教育教学基本素养和基本理论应用、仪表仪态、口头表达能

力、应变能力等。

— 3 —

2.面试方法

(1)中小学各学科岗位，综合素质测试采用现场答题的方式，由

考生根据考题回答三个问题。测试时间 10 分钟（其中准备时间不超

过 3 分钟）。

(2)同一考室测试多个学科岗位的，由每一学科岗位面试号第一号

的考生抽签确定学科岗位面试顺序。

3.成绩说明

面试总分100分，面试合格线为 70 分，面试成绩必须达到合格

线及以上，方可进入体检、考察和聘用环节。

（六）面试程序

1.签到。7 月 31 日上午 8:00 前考生要佩戴好口罩(考生自备)，

随带身份证到达考点保持 1 米以上距离排队测量体温、通过闽政通

APP 扫描张贴码，出示通信大数据行程卡数据签到，体温正常的方

可进入考点，直达候考室，体温异常者不得进入考点,取消其面试资

格，进入考点后实行全封闭管理。

2.抽签。7 月 31 日上午 8:00-8:45 在候考室抽取面试号（未按

规定时间抽取面试号的视为弃权）。考生不得擅自离开候考室，如

有特殊情况确需离开候考室的，须由工作人员陪同。禁止考生携带

手机等通讯工具及相关资料进入候考室。

3.面试。7 月 31 日上午 9:00 准时开始面试，面试过程中考生

不得向评委透露本人的姓名和身份等相关信息。

4.评分与计分。每位评委根据考生现场答题的情况，按照评分

标准对考生的作答情况进行现场打分、亮分（为了公平、公正、合

理，每个考室面试的前 3 位考生不直接打分、亮分，前 3 位考生面

试完待评委商议后再打分、亮分），分别去掉 1 个最高分和 1 个最低

分，取其他 5 位评委的平均分为最后面试成绩的有效得分（分数保

留小数点后 1 位），当场向考生公布，考生须签字确认。

— 4 —

5.公示。面试成绩将在尤溪县政府网公示 5 天，接受社会监督。

三、其他事项

按照常态化疫情防控要求，考生参加资格审核和面试时，均应

认真落实疫情防控措施，做好个人健康监测，确保安全。

附件：2021年尤溪县补充招聘新任教师入围面试人选名单

尤溪县教育局

2021 年 7 月 20 日

抄送：县委编办、县人力资源和社会保障局、县纪委监委驻教育局纪检组。

尤溪县教育局办公室 2021 年 7月 20 日印发

— 5 —

附件

2021 年尤溪县补充招聘中小学

新任教师入围面试人选名单

一、中学语文岗位(1 人)

陈小荣（资格未审核，拟入围面试）

二、中学音乐岗位(1 人)

魏丽宁（资格未审核，拟入围面试）

三、小学思品岗位(1 人)

蔡志玲（资格未审核，拟入围面试）

四、中学地理岗位(2 人)

曾巧妹 陈小玉

五、中学生物岗位(6 人)

蒋明华 吴丽珠 曾立焘 潘虹丽 谢颖灵 苏雪婷

— 6 —